

Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti

Valoarea de deviz 407 246,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	74,440	21,84 21,84	1 625,72 1 625,72
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (3 buc)	m2	1,730	2 112,24 48,87	3 654,18 84,55
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (14 buc)	m2	24,550	2 063,88 37,96	50 668,32 931,90
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (18 buc)	m2	48,180	2 013,32 29,12	97 001,79 1 403,01
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=40cm	m	38,920	172,84 18,72	6 726,92 728,63
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=25cm	m	38,920	171,90 20,80	6 690,35 809,54
		<i>Total</i>	lei			166 367,28
		Total Ferestre Inclusiv salariu				166 367,28 5 583,35
		1.2. Usi				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	25,210	21,84 21,84	550,58 550,58
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	11,340	2 223,94 42,12	25 219,48 477,62

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - двери с фрамугами (3шт)				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - двери балконные (2 шт)	m2	8,200	$\frac{2\,223,94}{42,12}$	$\frac{18\,236,34}{345,38}$
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - двери межкомнатные (2 шт)	m2	5,670	$\frac{2\,223,95}{42,12}$	$\frac{12\,609,77}{238,84}$
11	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - доводчик для входных дверей	buc	1,000	$\frac{852,64}{101,92}$	$\frac{852,64}{101,92}$
		<i>Total</i>	lei			57 468,81
		Total Usi Inclusiv salariu				57 468,81 1 714,34
		1.3. Glafuri interior				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	19,800	$\frac{15,14}{14,04}$	$\frac{299,77}{277,99}$
13	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	43,280	$\frac{8,78}{7,28}$	$\frac{379,99}{315,07}$
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	43,280	$\frac{21,64}{7,28}$	$\frac{936,56}{315,07}$
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	173,120	$\frac{32,36}{26,00}$	$\frac{5\,601,82}{4\,501,12}$
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	43,280	$\frac{132,61}{77,27}$	$\frac{5\,739,45}{3\,344,33}$
17	CK26D	Montarea cornierului din aluminiu 20*20	m	173,120	$\frac{10,30}{5,20}$	$\frac{1\,783,13}{900,22}$

1	2	3	4	5	6	7
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,280	37,07 28,60	1 604,35 1 237,81
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	43,280	5,56 1,56	240,62 67,50
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,280	45,62 28,60	1 974,27 1 237,81
		<i>Total</i>	lei			18 559,96
		Total Glafuri interior Inclusiv salariu				18 559,96 12 196,92
		1.4. Glafuri exterior				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	17,500	15,14 14,04	264,95 245,70
22	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	38,920	8,78 7,28	341,73 283,35
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,920	21,64 7,28	842,25 283,35
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	173,120	32,36 26,00	5 601,82 4 501,12
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	38,920	132,61 77,27	5 161,25 3 007,42
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton Extra	m2	38,920	5,56 1,56	216,42 60,74
27	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	38,920	48,58 23,40	1 890,56 910,73
		<i>Total</i>	lei			14 318,98
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				14 318,98 9 292,41
		1.5. Glafuri de la usi				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	2,400	15,14 14,04	36,34 33,70

1	2	3	4	5	6	7
29	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	5,080	<u>8,78</u> 7,28	<u>44,59</u> 36,97
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,080	<u>21,64</u> 7,28	<u>109,91</u> 36,97
31	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	25,400	<u>32,31</u> 26,00	<u>820,76</u> 660,40
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,080	<u>132,61</u> 77,27	<u>673,68</u> 392,55
33	CK26D	Montarea cornierului din aluminiu 20*20	m	25,400	<u>10,30</u> 5,20	<u>261,62</u> 132,08
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,080	<u>37,07</u> 28,60	<u>188,31</u> 145,29
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	5,080	<u>5,56</u> 1,56	<u>28,22</u> 7,90
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,080	<u>45,62</u> 28,60	<u>231,73</u> 145,29
		<i>Total</i>	lei			2 395,16
		Total Glafuri de la usi Inclusiv salariu				2 395,16 1 591,15
		1.6. Tambur de la intrare				
		1.6.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	4,890	<u>15,15</u> 14,05	<u>74,06</u> 68,69
38	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	10,640	<u>8,78</u> 7,28	<u>93,44</u> 77,48
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,640	<u>21,64</u> 7,28	<u>230,28</u> 77,48
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	4,890	<u>117,98</u> 88,40	<u>576,92</u> 432,28

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,640	85,89 63,44	913,89 675,01
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,640	22,01 10,40	234,14 110,66
43	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2	10,640	84,90 62,40	903,34 663,94
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,640	37,07 28,60	394,43 304,31
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	10,640	5,56 1,56	59,15 16,59
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,640	45,61 28,60	485,34 304,30
		<i>Total</i>	lei			3 964,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 964,99 2 730,74
		1.6.2. Tavan				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,100	15,14 14,04	16,65 15,44
48	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	2,250	8,78 7,28	19,76 16,38
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,250	21,64 7,28	48,70 16,38
50	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	1,100	133,66 104,00	147,03 114,40

1	2	3	4	5	6	7
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,250	102,04 79,55	229,58 178,98
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,250	22,01 10,40	49,52 23,40
53	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2	2,250	103,16 80,61	232,11 181,38
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,250	37,05 28,59	83,37 64,32
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	2,250	5,55 1,55	12,49 3,48
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,250	45,63 28,61	102,66 64,38
		<i>Total</i>	lei			941,87
		Total Tavan Inclusiv salariu				941,87 678,54
		<i>Total</i>	lei			4 906,86
		Total Tambur de la intrare Inclusiv salariu				4 906,86 3 409,28
		1.7. Alte lucrari				
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос строительного мусора	t	2,200	65,00 65,00	143,00 143,00
58	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t	2,200	57,72 57,72	126,98 126,98
59	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,200	116,18 0,00	255,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			525,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				525,58 269,98
		<i>Total</i>	lei			264 542,63
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				264 542,63 34 057,43

		Total	lei			264 542,63
		Asigurarea sociala	24 %			8 173,78
		Transportul materialelor	3 %			6 901,48
		Total				279 617,89
		Cheltuieli de regie	14,5 %			40 544,59
		Total				320 162,48
		Beneficiu de deviz	6 %			19 209,76
		Total				339 372,24
		TVA	20 %			67 874,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				407 246,70 34 057,43

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti

Valoarea de deviz 407 246,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,061	52,00	419,17
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,562	52,00	1 433,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	159,900	52,00	8 314,82
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,550	52,00	28,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	60,648	52,00	3 153,70
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,206	52,00	2 818,72
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,024	52,00	729,25
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	52,00	98,80
9.	7422010060100	Timplar	h-om	62,145	52,00	3 231,54
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,442	52,00	126,98
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,688	52,00	5 755,78
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,126	52,00	1 202,55
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,698	52,00	6 744,30
Total manopera						34 057,43

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,982	300,00	594,60
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,009	15,00	75,14
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	74,460	1 950,00	145 197,00
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,210	2 100,00	52 941,00
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	33,313	125,00	4 164,13
6.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	9,188	25,00	229,70
7.	24165861053033	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	5,838	25,00	145,95
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,500	34,00	833,00
9.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	24,909	34,00	846,91
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,030	24,00	0,72
11.	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	41,571	34,00	1 413,41
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	26,184	34,00	890,26
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,815	75,00	1 111,13
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,934	4,00	7,73
15.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=40cm	m	39,698	150,00	5 954,70
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	14,179	10,00	141,79
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	332,338	2,20	731,14
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,296	4 000,00	1 184,00
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,621	2,10	11,80
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	184,199	3,00	552,60
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	64,613	8,00	516,90
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 275,161	3,00	3 825,48
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,486	7,00	10,39
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,143	7,00	1,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95,341	5,00	476,70

26.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=25cm	m	38,920	150,00	5 838,00
27.	27431235490271	Cornier din aluminiu 20*20	m	198,520	3,50	694,82
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 859,554	0,25	464,89
29.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	30,051	5,00	150,26
30.	29522700070001	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor- дoвoдчик для вxoдных двeрей	buc	1,000	750,00	750,00
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	80,306	2,00	160,61
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,131	20,00	62,62
33.	4100126202818	Apa	m3	1,039	20,00	20,78
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,018	5,00	50,08
Total materiale de constructii						230 049,24

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,395	10,00	3,95
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,457	10,00	4,57
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,628	10,00	136,28
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,554	10,00	5,54
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,371	10,00	3,71
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,048	10,00	0,48
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,583	10,00	25,83
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,568	450,00	255,60
Total utilaje de constructii						435,96

Total	lei	264 542,63
Asigurarea sociala	24 %	8 173,78
Transportul materialelor	3 %	6 901,48
Total		279 617,89
Cheltuieli de regie	14,5 %	40 544,59
Total		320 162,48
Beneficiu de deviz	6 %	19 209,76
Total		339 372,24
TVA	20 %	67 874,46

Total deviz:

407 246,70

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti **Investitor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			21,84
						21,84
	7422010060100	Timplari	h-om	0,210	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 625,72
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (3 buc)	m2			2 112,24
						48,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	52,00	44,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	52,00	4,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,25	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretari	kg	0,705	125,00	88,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	75,00	18,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 654,18
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (14 buc)	m2			2 063,88
						37,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretari	kg	0,470	125,00	58,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	75,00	12,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 668,32
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (18 buc)	m2			2 013,32
						29,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretari	kg	0,165	125,00	20,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97 001,79
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=40cm	m			172,84
						18,72
	7422010060100	Timplari	h-om	0,280	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,00	4,16
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=40cm	m	1,000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,25	1,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 726,92
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=25cm	m			171,90
						20,80
	7422010060100	Timplari	h-om	0,320	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,00	4,16
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=25cm	m	1,000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,25	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,010	10,00	0,10 6 690,35
		1.2. Usi				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,84 21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,210	52,00	10,92 550,58
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - двери с фрамугами (3шт)	m2			2 223,94 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,020	10,00	0,20 25 219,48
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - двери балконные (2 шт)	m2			2 223,94 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,020	10,00	0,20 18 236,34
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - двери межкомнатные (2 шт)	m2			2 223,95 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,020	10,00	0,20 12 609,77
11	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - доводчик для входных дверей	buc			852,64 101,92
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	52,00	98,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	52,00	3,12
	29522700070001	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor-доводчик для входных дверей	buc	1,000	750,00	750,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,030	24,00	0,72 852,64
		1.3. Glafuri interior				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			15,14 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,010	10,00	0,10 299,77

1	2	3	4	5	6	7
13	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,99
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			936,56
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,36
						26,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4 000,00	3,19
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	7,00	0,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	300,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 601,82
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			132,61
						77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	52,00	77,27
	243022610101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	34,00	10,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 739,45
17	CK26D	Montarea cornierului din aluminiu 20*20	m			10,30
						5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	52,00	0,52
	27431235490271	Cornier din aluminiu 20*20	m	1,000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 783,13
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			37,07
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 604,35
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2			5,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,62
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,62
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 974,27
		1.4. Glafuri exterior				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			15,14

1	2	3	4	5	6	7
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,95
22	RplZA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sirmă	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			341,73
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,25
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,36
						26,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4 000,00	3,19
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	7,00	0,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	300,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 601,82
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			132,61
						77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	52,00	77,27
	243022610101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	34,00	10,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 161,25
26	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a glafurilor cu grund Supraton Extra	m2			5,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	24165861053033	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,42
27	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,58
						23,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,450	52,00	23,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,640	34,00	21,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,10	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 890,56
		1.5. Glafuri de la usi				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			15,14
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,34
29	RplZA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sirmă	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,59
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,91
31	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,31
						26,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4 000,00	3,15
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	7,00	0,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	300,00	1,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,76
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			132,61
						77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	52,00	77,27
	243022610101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	34,00	10,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			673,68
33	CK26D	Montarea cornierului din aluminiu 20*20	m			10,30
						5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	52,00	0,52
	27431235490271	Cornier din aluminiu 20*20	m	1,000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			261,62
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,07
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,31
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2			5,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,22
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,62
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			231,73
		1.6. Tambur de la intrare				
		1.6.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			15,15
						14,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,81

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,06
38	RpIzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrma	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,44
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,28
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,98
						88,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	52,00	19,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	7,00	0,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			576,92
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,89
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			913,89
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,01
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234,14
43	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2			84,90
						62,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	52,00	62,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			903,34
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,07
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,43
45	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2			5,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,15
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,61
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,00	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			485,34
		1.6.2. Tavan				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,14
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			16,65
48	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			19,76
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			48,70
50	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			133,66
						104,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,630	52,00	84,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	52,00	19,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	7,00	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	300,00	8,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,15
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			147,03
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,04
						79,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	52,00	79,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			229,58
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,01
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			49,52
53	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2			103,16
						80,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	52,00	80,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			232,11
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,05
						28,59
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,00	23,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,37
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2			5,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,150	25,00	3,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,49
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,00	28,61
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,66
		1.7. Alte lucrari				
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос строительного мусора	t			65,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	52,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	52,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,00
58	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t			57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	52,00	57,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,98
59	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,18
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	450,00	116,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie. Cabinetul de proceduri

Valoarea de deviz 110 461,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Cabinetul de proceduri				
		1.1. Cabinetul de proceduri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	67,420	83,41 83,20	5 623,49 5 609,34
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane, inclusiv glafuri	m2	36,360	15,14 14,04	550,49 510,49
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS - демонтаж короба из гипсокартона	m2	6,360	48,88 48,88	310,86 310,86
4	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie, gata confectionate	buc	3,000	5,77 5,72	17,31 17,16
5	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	75,360	8,78 7,28	661,64 548,60
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,660	117,82 88,40	3 847,87 2 887,15
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	14,800	42,44 34,32	628,18 507,93
8	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5	m2	6,360	285,47 132,08	1 815,57 840,02

1	2	3	4	5	6	7
		mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru usitilor - короб из гипсокартона				
9		Usite de vizitare gata confectionate din PVC 300*400	buc	3,000	85,00 0,00	255,00 0,00
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	77,480	21,64 7,28	1 676,65 564,04
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) - облицовка стен включая короб	m2	73,780	281,75 85,80	20 787,32 6 330,32
12	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - облицовка откосов плиткой шириной 25 см	m	14,800	61,75 26,00	913,84 384,80
		<i>Total</i>	lei			37 088,22
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 088,22 18 510,71
		1.1.2. Tavan				
13	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	28,800	8,78 7,28	252,86 209,66
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	28,800	21,64 7,28	623,23 209,66
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,800	102,05 79,56	2 938,90 2 291,33
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,800	22,01 10,40	633,78 299,52
17	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2	28,800	103,15 80,60	2 970,72 2 321,28
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,800	37,07 28,60	1 067,60 823,68

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	28,800	5,56 1,56	160,13 44,93
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	28,800	54,93 33,80	1 582,12 973,44
		<i>Total</i>	lei			10 229,34
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 229,34 7 173,50
		1.1.3. Pardoseli				
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	28,800	27,22 23,92	783,94 688,90
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,400	17,00 15,60	244,80 224,64
23	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	28,800	8,78 7,28	252,86 209,66
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	28,800	21,64 7,28	623,23 209,66
25	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,400	86,91 43,68	1 251,56 628,99
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	21,500	330,27 130,00	7 100,81 2 795,00
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,300	351,07 150,80	2 562,81 1 100,84
		<i>Total</i>	lei			12 820,01
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 820,01 5 857,69
		<i>Total</i>	lei			60 137,57
		Total Cabinetul de proceduri Inclusiv salariu				60 137,57 31 541,90
		1.2. Alte lucrari				
28	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос	t	1,900	65,00 65,00	123,50 123,50

1	2	3	4	5	6	7
		строительного мусора				
29	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t	1,900	57,72 57,72	109,67 109,67
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,900	103,16 0,00	196,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			429,17
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				429,17 233,17
		<i>Total</i>	lei			60 566,74
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 626,02
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			851,98
		<i>Total</i>				69 044,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			10 011,49
		<i>Total</i>				79 056,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 743,37
		Total Lucrari de reparatie. Cabinetul de proceduri Inclusiv salariu				83 799,60 31 775,07
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinetul de proceduri				
31	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri	buc	8,000	22,88 22,88	183,04 183,04
32	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri - демонтаж корпуса бактерицидных ламп	buc	3,000	22,88 22,88	68,64 68,64
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	5,000	3,12 3,12	15,60 15,60
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupator	buc	2,000	3,12 3,12	6,24 6,24
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 4*18 LED, fara tub	buc	6,000	461,87 57,20	2 771,21 343,20
36	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	24,000	91,80 7,80	2 203,20 187,20
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent , fara tub - монтаж ранее демонтированных бактерицидных каркасов	buc	3,000	61,87 57,20	185,60 171,60
38	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - установка ранее демонтированных	buc	24,000	7,80 7,80	187,20 187,20

1	2	3	4	5	6	7
		бактерицидных ламп				
39	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 348,00 2 054,00	46,96 41,08
40	pret	Intrerupator 1cl	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
41	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 572,00 2 283,00	51,44 45,66
42	pret	Intrerupator 2cl	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00
43	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	2 536,40 2 246,40	126,82 112,32
44	pret	Priza	buc	5,000	50,00 0,00	250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 275,95
		Total Cabinetul de proceduri Inclusiv salariu				6 275,95 1 361,78
		<i>Total</i>	lei			6 275,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			326,83
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			147,20
		<i>Total</i>				6 749,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 034,95
		<i>Total</i>				7 784,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			467,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 252,03 1 361,78
		Total	lei			92 051,63
		TVA	20 %			18 410,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				110 461,96 33 136,85

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curente bloc
Centru de Sanatate Durlesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie. Cabinetul de proceduri**

Valoarea de deviz 110 461,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,828	52,00	199,06
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,318	52,00	16,54
3.	7122050013400	Zidar	h-om	10,453	52,00	543,56
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,960	52,00	673,92
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,654	52,00	7 210,01
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,475	52,00	24,70
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,856	52,00	3 112,51
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	75,492	52,00	3 925,59
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,784	52,00	456,77
10.	7137010011510	Electromontor	h-om	4,840	52,00	251,68
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,520	52,00	911,04
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,584	52,00	1 018,37
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,911	52,00	983,36
14.	7422010060100	Timplar	h-om	17,617	52,00	916,09
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,109	52,00	109,67
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,220	52,00	6 199,43
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,889	52,00	254,23
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,737	52,00	6 330,32
Total manopera						33 136,85

Materiale:

1.	1-1	Usite de vizitare gata confectionate din PVC 300*400	buc	3,000	85,00	255,00
2.	1-2	Intrerupator 1cl	buc	2,000	40,00	80,00
3.	1-3	Intrerupator 2cl	buc	2,000	50,00	100,00
4.	1-4	Priza	buc	5,000	50,00	250,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,091	100,00	9,10
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,974	300,00	292,20
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,605	300,00	181,50
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,909	15,00	43,64
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,440	15,00	21,60
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 159,596	0,20	431,92
13.	2051142950700	Dibluri	buc	18,000	1,00	18,00
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,880	25,00	72,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,864	80,00	69,12
16.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	4,320	25,00	108,00
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,970	52,00	362,44
18.	24302261000001	Fuga	kg	43,663	25,00	1 091,58
19.	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	56,058	34,00	1 905,98
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,016	24,00	48,38
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,554	26,00	40,40
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,320	4,00	17,28
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,439	4,00	21,76
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-	m	1,800	2,50	4,50

		role 10m x 15mm				
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	31,680	10,00	316,80
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	516,420	2,20	1 136,12
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,015	4 000,00	60,00
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	25,920	8,00	207,36
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,160	2,10	4,53
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	411,552	3,00	1 234,66
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	30,381	8,00	243,05
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	105,672	160,00	16 907,52
33.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	2,353	95,00	223,54
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,074	0,00	0,00
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,259	0,00	0,00
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	116,640	4,00	466,56
37.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	275,716	4,00	1 102,86
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,400	4,00	57,60
39.	2822115708000	Element de sustinere	buc	7,632	8,00	61,06
40.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	5,470	52,00	284,44
41.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,717	45,00	77,26
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	286,200	0,25	71,55
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	127,200	0,25	31,80
44.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	18,000	1,00	18,00
45.	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta b=25cm	m	15,851	25,00	396,28
46.	28752744005021	Corp de iluminat 4*18 LED, fara tub	buc	6,000	400,00	2 400,00
47.	2875276305105	Conector	buc	28,238	8,00	225,90
48.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	39,888	5,00	199,44
49.	31501451001431	tuburi fluorescente LED	buc	25,200	80,00	2 016,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,481	20,00	49,62
51.	4100126202818	Apa	m3	1,964	20,00	39,28
52.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,093	100,00	9,30
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,008	50,00	0,40
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,194	5,00	40,97
		Total materiale de constructii				33 306,30

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,457	10,00	14,57
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,951	10,00	19,51
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,061	10,00	50,61
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,227	10,00	32,27
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,740	10,00	7,40
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,743	10,00	17,43
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,261	10,00	2,61
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,738	10,00	7,38
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,440	10,00	44,40
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,576	10,00	5,76
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,490	400,00	196,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
		Total utilaje de constructii				399,54

Total	lei	92 051,63
TVA	20 %	18 410,33

Total deviz:

110 461,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti** **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Cabinetul de proceduri				
		1.1. Cabinetul de proceduri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,41
						83,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	52,00	41,60
	4100116202818	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 623,49
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane, inclusiv glafuri	m2			15,14
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,49
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS - демонтаж короба из гипсокартона	m2			48,88
						48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	52,00	24,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,86
4	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie, gata confectionate	buc			5,77
						5,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	52,00	5,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,31
5	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			661,64
6	RpCJ12A	Tencuiele interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,82
						88,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	52,00	19,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 847,87
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,44 34,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	52,00	22,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	4 000,00	4,05
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			628,18
8	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru usitilor - короб из гипсокартона	m2			285,47 132,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,370	95,00	35,15
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	52,00	44,72
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	45,00	12,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	8,00	9,60
	2875276305105	Conector	buc	4,440	8,00	35,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 815,57
9		Usite de vizitare gata confectionate din PVC 300*400	buc			85,00 0,00
	1-1	Usite de vizitare gata confectionate din PVC 300*400	buc	1,000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,00
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 676,65
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) - облицовка стен включая короб	m2			281,75 85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	29522160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 787,32
12	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - облицовка откосов плиткой шириной 25 см	m			61,75 26,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta b=25cm	m	1,020	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	26,00	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			913,84
		1.1.2. Tavan				
13	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,78 7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,86
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28

1	2	3	4	5	6	7
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			623,23
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,05
						79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 938,90
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,01
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			633,78
17	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2			103,15
						80,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	52,00	80,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 970,72
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,07
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 067,60
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2			5,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,13
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			54,93
						33,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,650	52,00	33,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,242	52,00	12,58
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,101	15,00	1,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,070	24,00	1,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 582,12
		1.1.3. Pardoseli				
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,22
						23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	80,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			783,94
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,00
						15,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,80
23	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori	m2			8,78

1	2	3	4	5	6	7
		netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma				7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,86
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu cuar Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			623,23
25	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	52,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 251,56
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			330,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 100,81
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			351,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 562,81
		1.2. Alte lucrari				
28	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос строительного мусора	t			65,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	52,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	52,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,50
29	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t			57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	52,00	57,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,67
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,16
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	400,00	103,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinetul de proceduri				
31	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri	buc			22,88
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,440	52,00	22,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,04

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri - демонтаж корпуса бактерицидных ламп	buc			22,88
						22,88
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,440	52,00	22,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,64
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	52,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,60
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupator	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	52,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,24
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 4*18 LED, fara tub	buc			461,87
						57,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	52,00	57,20
	28752744005021	Corp de iluminat 4*18 LED, fara tub	buc	1,000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,10	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,50	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 771,21
36	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			91,80
						7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	52,00	7,80
	31501451001431	tuburi fluorescente LED	buc	1,050	80,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 203,20
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent , fara tub - монтаж ранее демонтированных бактерицидных каркасов	buc			61,87
						57,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	52,00	57,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,10	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,50	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,60
38	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - установка ранее демонтированных бактерицидных ламп	buc			7,80
						7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	52,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187,20
39	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 348,00
						2 054,00
	1	Muncitor	h-om	39,500	52,00	2 054,00
	1011477	Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	100,00	105,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	50,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	200,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	200,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,96
40	pret	Intrerupator 1cl	buc			40,00
						0,00
	1-2	Intrerupator 1cl	buc	1,000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,00
41	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 572,00
						2 283,00
	1	Muncitor	h-om	43,900	52,00	2 283,00
	1011477	Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	100,00	105,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	200,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	200,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,44
42	pret	Intrerupator 2cl	buc			50,00
	1-3	Intrerupator 2cl	buc	1,000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
43	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 536,40
	1	Muncitor	h-om	43,200	52,00	2 246,40
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	100,00	102,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	100,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	50,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	200,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,82
44	pret	Priza	buc			50,00
	1-4	Priza	buc	1,000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie. Cabinetul ginecologic

Valoarea de deviz 66 196,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Cabinetul ginecologic				
		1.1. Cabinetul ginecologic				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	43,350	83,41 83,20	3 615,82 3 606,72
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane, inclusiv glafuri	m2	22,960	15,14 14,04	347,61 322,35
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	47,900	8,78 7,28	420,56 348,71
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,410	117,81 88,40	2 404,56 1 804,24
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,200	42,30 34,32	431,46 350,07
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,900	21,64 7,28	1 036,54 348,71
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) - облицовка стен включая короб	m2	45,350	277,36 85,80	12 578,13 3 891,06
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv -	m	2,550	61,13 26,00	155,87 66,30

1	2	3	4	5	6	7
		облицовка откосов плиткой шириной 25 см				
9	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	6,930	<u>62,64</u> 40,04	<u>434,08</u> 277,47
10	RpIzA14A	Indeartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - батарея	m2	3,590	<u>59,44</u> 52,00	<u>213,40</u> 186,68
11	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2	3,590	<u>69,17</u> 43,16	<u>248,33</u> 154,96
12	RpIzA14A	Indeartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - трубы	m2	0,360	<u>59,47</u> 52,00	<u>21,41</u> 18,72
13	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m	4,600	<u>11,29</u> 8,32	<u>51,92</u> 38,28
		<i>Total</i>	lei			21 959,69
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 959,69 11 414,27
		1.1.2. Tavan				
14	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	18,100	<u>8,78</u> 7,28	<u>158,92</u> 131,77
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,100	<u>21,64</u> 7,28	<u>391,70</u> 131,77
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,100	<u>102,04</u> 79,56	<u>1 847,01</u> 1 440,04
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,100	<u>22,01</u> 10,40	<u>398,30</u> 188,24
18	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	18,100	<u>103,15</u> 80,60	<u>1 867,00</u> 1 458,86

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)				
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,100	37,07 28,60	670,95 517,66
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	18,100	5,56 1,56	100,64 28,24
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,100	45,62 28,60	825,65 517,66
		<i>Total</i>	lei			6 260,17
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 260,17 4 414,24
		1.1.3. Pardoseli				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,100	27,22 23,92	492,69 432,96
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,150	16,99 15,59	138,50 127,08
24	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	18,100	8,78 7,28	158,92 131,77
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,100	21,64 7,28	391,70 131,77
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,150	86,90 43,68	708,21 355,99
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,100	326,77 130,00	5 914,54 2 353,00
		<i>Total</i>	lei			7 804,56
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 804,56 3 532,57
		<i>Total</i>	lei			36 024,42
		Total Cabinetul ginecologic Inclusiv salariu				36 024,42 19 361,08
		1.2. Alte lucrari				
28	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu	t	1,680	65,00 65,00	109,20 109,20

1	2	3	4	5	6	7
		o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос строительного мусора				
29	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t	1,680	57,73 57,73	96,98 96,98
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,680	103,10 0,00	173,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			379,38
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				379,38 206,18
		<i>Total</i>	lei			36 403,80
		<i>Asigurareea sociala</i>	24 %			4 696,14
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			496,94
		<i>Total</i>				41 596,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 031,55
		<i>Total</i>				47 628,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 857,71
		Total Lucrari de reparatie. Cabinetul ginecologic Inclusiv salariu				50 486,14 19 567,26
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinetul ginecologic				
31	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri	buc	4,000	22,88 22,88	91,52 91,52
32	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri - демонтаж корпуса бактерицидных ламп	buc	2,000	22,88 22,88	45,76 45,76
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	6,000	3,12 3,12	18,72 18,72
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupator	buc	3,000	3,12 3,12	9,36 9,36
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 4*18 LED, fara tub	buc	4,000	461,87 57,20	1 847,47 228,80
36	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	16,000	55,05 7,80	880,80 124,80
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent , fara tub - монтаж ранее демонтированных бактерицидных каркасов	buc	1,000	61,87 57,20	61,87 57,20

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - установка ранее демонтированных бактерицидных ламп	buc	1,000	7,80 7,80	7,80 7,80
39	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	2 425,00 2 283,00	24,25 22,83
40	pret	Intreruptor 2cl	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
41	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	2 201,00 2 054,00	22,01 20,54
42	pret	Intreruptor 1cl	buc	1,000	40,00 0,00	40,00 0,00
43	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 411,00 2 246,33	144,66 134,78
44	pret	Priza	buc	6,000	50,00 0,00	300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 544,22
		Total Cabinetul ginecologic Inclusiv salariu				3 544,22 762,11
		<i>Total</i>	lei			3 544,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			182,91
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			106,33
		<i>Total</i>				3 833,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			579,20
		<i>Total</i>				4 412,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			264,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 677,41 762,11

		Total	lei			55 163,55
		TVA	20 %			11 032,71
		Total deviz: Inclusiv salariu				66 196,26 20 329,37

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curente bloc
Centru de Sanatate Durlesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie. Cabinetul ginecologic**

Valoarea de deviz 66 196,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,426	52,00	178,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,375	52,00	331,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,145	52,00	423,54
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,381	52,00	4 543,82
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,420	52,00	21,84
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	35,700	52,00	1 856,40
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,289	52,00	2 355,03
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,385	52,00	280,02
9.	7135010011000	Galvanizator	h-om	1,975	52,00	102,70
10.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,640	52,00	137,28
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,590	52,00	446,68
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,945	52,00	985,15
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,774	52,00	612,25
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,865	52,00	96,98
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,531	52,00	3 979,61
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,680	52,00	87,36
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,828	52,00	3 891,06
Total manopera						20 329,37

Materiale:

1.	1-2	Intrerupator 1cl	buc	1,000	40,00	40,00
2.	1-3	Intrerupator 2cl	buc	1,000	50,00	50,00
3.	1-4	Priza	buc	6,000	50,00	300,00
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,081	10,00	0,81
7.	1212121212121	Apa	m3	0,012	20,00	0,24
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,614	300,00	184,20
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,342	300,00	102,60
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,624	15,00	9,36
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,311	15,00	19,67
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 294,135	0,10	129,42
13.	2051142950700	Dibluri	buc	10,000	1,00	10,00
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,269	25,00	6,73
15.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,119	25,00	2,98
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,543	80,00	43,44
17.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	2,715	25,00	67,88
18.	2430116100001	Email pentru interior INOL orice culoare	kg	0,666	52,00	34,63
19.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,626	35,00	21,90
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,732	52,00	90,06
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,240	34,00	246,16
22.	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,808	52,00	42,01
23.	24302261000001	Fuga	kg	26,958	20,00	539,16
24.	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	34,902	34,00	1 186,67

25.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,386	24,00	33,26
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,268	26,00	6,97
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,715	4,00	10,86
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,937	4,00	3,75
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,000	2,50	2,50
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	19,910	10,00	199,10
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	312,492	2,20	687,48
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,010	4 000,00	40,00
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,290	8,00	130,32
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,486	2,10	3,12
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	258,649	3,00	775,94
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	19,094	8,00	152,75
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	65,363	160,00	10 458,08
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,051	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,759	0,00	0,00
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	73,305	4,00	293,22
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	169,473	4,00	677,89
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,515	5,00	62,58
43.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	10,000	1,00	10,00
44.	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta b=25cm	m	2,731	25,00	68,28
45.	28752744005021	Corp de iluminat 4*18 LED, fara tub	buc	4,000	400,00	1 600,00
46.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	26,074	5,00	130,37
47.	31501451001431	tuburi fluorescente LED	buc	16,800	45,00	756,00
48.	3220137315778	Decapant	kg	0,929	25,00	23,22
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,590	20,00	31,80
50.	4100126202818	Apa	m3	1,191	20,00	23,82
51.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,082	100,00	8,20
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,008	50,00	0,40
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,110	5,00	25,54
Total materiale de constructii						19 343,37

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,879	10,00	8,79
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,206	10,00	12,06
4.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,100	10,00	1,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,169	10,00	31,69
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,021	10,00	20,21
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,128	10,00	1,28
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,988	10,00	9,88
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,163	10,00	1,63
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,453	10,00	4,53
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,765	10,00	7,65
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,512	5,00	2,56
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,433	400,00	173,20
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
Total utilaje de constructii						275,28

Total	lei	55 163,55
TVA	20 %	11 032,71

Total deviz:

66 196,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Lucrari de reparatie curente bloc Centru de Sanatate Durlesti** **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Cabinetul ginecologic				
		1.1. Cabinetul ginecologic				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,41
						83,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	52,00	41,60
	4100116202818	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 615,82
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane, inclusiv glafuri	m2			15,14
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			347,61
3	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,56
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,81
						88,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	52,00	19,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 404,56
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,30
						34,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	52,00	22,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	4 000,00	3,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,46
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 036,54
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) - облицовка стен включая короб	m2			277,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 578,13
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - облицовка откосов плиткой шириной 25 см	m			61,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta b=25cm	m	1,020	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	26,00	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,87
9	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			62,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,770	52,00	40,04
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,250	52,00	13,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,090	15,00	1,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	25,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	15,00	0,45
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,200	24,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			434,08
10	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - батарея	m2			59,44
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,500	52,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	52,00	26,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,235	25,00	5,88
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,030	25,00	0,75
	1212121212121	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,40
11	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2			69,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	52,00	6,76
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,150	35,00	5,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,025	25,00	0,64
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,180	52,00	9,65
	2430116100001	Email pentru interior INOL orice culoare	kg	0,180	52,00	9,65
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,100	5,00	0,52
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			248,33
12	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - трубы	m2			59,47
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,500	52,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	52,00	26,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,235	25,00	5,89
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,030	25,00	0,78
	1212121212121	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,41
13	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior	m			11,29

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 60 mm inclusiv				8,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,130	52,00	6,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	52,00	1,56
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,015	35,00	0,54
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,008	25,00	0,21
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,030	52,00	1,60
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,100	5,00	0,52
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,92
		1.1.2. Tavan				
14	Rp1ZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,78
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,92
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			391,70
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,04
						79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 847,01
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,01
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,30
18	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2			103,15
						80,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	52,00	80,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 867,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,07
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			670,95
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2			5,56
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,64
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,62
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			825,65

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Pardoseli				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,22 ----- 23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	80,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			492,69
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,99 ----- 15,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,50
24	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,78 ----- 7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,92
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,64 ----- 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			391,70
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,90 ----- 43,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	52,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	300,00	12,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			708,21
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			326,77 ----- 130,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 914,54
		1.2. Alte lucrari				
28	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос строительного мусора	t			65,00 ----- 65,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	52,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	52,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,20
29	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t			57,73 ----- 57,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	52,00	57,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,98
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,10 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	400,00	103,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173,20
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Cabinetul ginecologic				
31	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri	buc			22,88
						22,88
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,440	52,00	22,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,52
32	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri - демонтаж корпуса бактерицидных ламп	buc			22,88
						22,88
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,440	52,00	22,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,76
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	52,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,72
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupator	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	52,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,36
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 4*18 LED, fara tub	buc			461,87
						57,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	52,00	57,20
	28752744005021	Corp de iluminat 4*18 LED, fara tub	buc	1,000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,10	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,50	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 847,47
36	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			55,05
						7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	52,00	7,80
	31501451001431	tuburi fluorescente LED	buc	1,050	45,00	47,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			880,80
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent , fara tub - монтаж ранее демонтированных бактерицидных каркасов	buc			61,87
						57,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	52,00	57,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,10	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,50	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,87
38	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - установка ранее демонтированных бактерицидных ламп	buc			7,80
						7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	52,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,80
39	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 425,00
						2 283,00
	1	Muncitor	h-om	43,900	52,00	2 283,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	100,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	200,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	200,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,25
40	pret	Intrerupator 2cl	buc			50,00
						0,00
	1-3	Intrerupator 2cl	buc	1,000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,00
41	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 201,00
						2 054,00
	1	Muncitor	h-om	39,500	52,00	2 054,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	100,00	100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	50,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	200,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	200,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,01
42	pret	Intrerupator 1cl	buc			40,00
						0,00
	1-2	Intrerupator 1cl	buc	1,000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,00
43	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 411,00
						2 246,33
	1	Muncitor	h-om	43,200	52,00	2 246,33
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	10,00	10,17
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	100,00	103,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	50,00	5,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	200,00	6,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	200,00	6,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,66
44	pret	Priza	buc			50,00
						0,00
	1-4	Priza	buc	1,000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.